
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας μετα-
κινουμένων προσώπων του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου του Οργανισμού Λιμένος Ελευσίνας 
Α.Ε. έτους 2025.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την «ΕΝΩΣΗ 
ΕΛΛΗΝΩΝ ΕΦΟΠΛΙΣΤΩΝ» ανάληψης κόστους 
αγοράς εκτυπωτικού εξοπλισμού, αναλώσιμων 
και συναφών ειδών προς ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/
Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ναυτικών/Δ’ (Τμήμα 
Αποδεικτικών Ναυτικής Ικανότητας), για κάλυψη 
λειτουργικών της αναγκών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στoν (επ.) SHEK (όν.) JAHIRUL 
ALOM του HABIBURRAHMAN.

5  Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε- 
μπορίας καπνικών στoν (επ.) ALI ή CHEEMA (όν.) 
MOAZAM ALI του ZAFAR ULLAH.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄αρ. 26498/ 
17.03.2024 απόφαση της Αντιδημάρχου Ηρακλεί-
ου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 1550).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7568 (1)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας μετα-
κινουμένων προσώπων του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του Μέρους Β’ του ν.4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το  άρθρο 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φο-
ρέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, 
Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 228).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2654

31953

30.05.2025 10:21:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31954 Τεύχος B’ 2654/29.05.2025

6. Τα άρθρα 19-25 και 29 παρ. 4 του ν. 5107/2024 «Ανα-
μόρφωση του προγράμματος «Στέγαση και Εργασία για 
τους αστέγους» και άλλες ρυθμίσεις για τη βελτίωση των 
υπηρεσιών κοινωνικής πρόνοιας Σύσταση οριζοντίων 
υποστηρικτικών υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας και άλλες διατάξεις».

7. Το π.δ.25/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» (Α’ 50). 

8. Το π.δ.142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

14. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργού 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

15. Την υπ’  αρ. 37633/25-06-2024 απόφαση της 
Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Έναρ-
ξης λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας».

16. Το υπ’ αρ. 536/19-03-2025 έγγραφο του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

17. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 4ης/ 
17-03-2025 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (ΑΔΑ: ΨΜΙ2ΟΞΝ2-04Λ).

18. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 20.539,00€ πε-
ρίπου και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας (Κ.Κ.Π.Π.) Θεσσαλίας 
έτους 2025 (ΚΑΕ 0711, 0714,0721, 0724, 0771, 0772).

19. Την υπό στοιχεία Γ.Π.οικ.739/09-04-2025 βεβαίωση 
πίστωσης του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

20. Το υπ’ αρ. οικ.5678/15-04-2025 έγγραφο της Δι-
ευθυνσης Προϋπολογισμού, Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών καιΕποπτείας Νομικών Προσώπων του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας περί εισηγητικής 
έκθεσης οικονομικών επιπτώσεων.

21. Την ανάγκη μετακίνησης της Διοίκησης και του 
προσωπικού του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, από και προς την 
Κεντρική υπηρεσία του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας στη Γιάννου-
λη - Λάρισα, προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λει-

τουργία των Περιφερειακών-Παραρτημάτων του φορέα 
στα Τρίκαλα, την Καρδίτσα και τον Βόλο. Ο Πρόεδρος 
μετακινείται: α) Από και προς την Κεντρική υπηρεσία του 
φορέα, από και προς τα Παραρτήματα για την συνεργασία 
με τους Προϊσταμένους και το προσωπικό, για οργανωτι-
κά θέματα αλλά και την επίλυση προβλημάτων, β) στην 
Αθήνα για συναντήσεις στα Υπουργεία με αρμόδιους πο-
λιτικούς και υπηρεσιακούς παράγοντες για την επίλυση 
θεμάτων σχετικών με την λειτουργία του Κέντρου και των 
Παραρτημάτων, γ) σε άλλα Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας 
με σκοπό την συνεργασία με τους Προέδρους και τα μέλη 
των Δ.Σ. και το προσωπικό τους για τη χάραξη κοινής 
πορείας και λειτουργίας και δ) για λοιπούς υπηρεσιακούς 
λόγους και εκπαίδευση. Τα μέλη του Δ.Σ. μετακινούνται 
από και προς την κεντρική υπηρεσία του φορέα για την 
πραγματοποίηση των Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, από 
και προς τα Παραρτήματα για διεκπεραίωση και επίλυση 
προβλημάτων του φορέα, μετά από εντολή του Προέ-
δρου. Το προσωπικό του Κέντρου μετακινείται: α) για τη 
μεταφορά και τη συνοδεία Περιθαλπόμενων και ωφελού-
μενων ΑμεΑ σε εκδρομές και κατασκηνωτικές περιόδους, 
β) για μεταφορά και τη συνοδεία ασθενών φιλοξενούμε-
νων σε νοσοκομεία, γ) για λοιπούς υπηρεσιακούς λόγους 
εξυπηρέτησης των αναγκών της διοικητικής υπηρεσίας 
και δ) για εκπαίδευση.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μετακινουμέ-
νων προσώπων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική 
αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, διημερίδες, συνέ-
δρια, σεμινάρια, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση, ως εξής:

α) Σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για τον 
Πρόεδρο και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου.

β) Κεντρική Υπηρεσία του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας: 
1) Σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-

ληλο του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, που υπηρετεί στην 
Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

2) σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλλη-
λο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, που υπηρε-
τεί στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

3) σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, που 
υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

4) σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλλη-
λο του κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, που υπηρετεί 
στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

5) σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, που υπηρετεί στην 
Κεντρική Υπηρεσία του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

6) σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλλη-
λο του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων-Μηχανικών, που υπη-
ρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

7) σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΠΕ Νομικού Συμβούλου, που υπηρετεί 
στην Κεντρική Υπηρεσία του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31955Τεύχος B’ 2654/29.05.2025

8) σε σαράντα (40) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, που υπη-
ρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

9) σε σαράντα (40) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, που υπηρετεί 
στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

10) σε σαράντα (40) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΤΕ Διαιτολογίας, που υπηρετεί στην 
Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

11) σε τριάντα (30) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για τρεις 
(3) υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομι-
κού, που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας,

12) σε τριάντα (30) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΔΕ Ηλεκτρονικών, που υπηρετεί στην 
Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

13) σε είκοσι (20) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΤΕ Εργοθεραπείας, που υπηρετεί στην 
Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

14) σε είκοσι (20) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο 
(2) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
(ΙΔΑΧ), που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας,

15) σε είκοσι (20) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων, που υπηρετεί στην 
Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

16) σε δεκαπέντε (15) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για 
δύο (2) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού, που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας,

17) σε δεκαπέντε (15) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) 

υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, που 

υπηρετεί στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

18) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων (ΙΔΑΧ), που υπηρετεί στην 

Κεντρική Υπηρεσία ΚΚΠΠ Θεσσαλίας,

19) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 

του κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, που υπηρετεί 

στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

20) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 

του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, που υπηρετεί 

στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

21) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για τρεις (3) 

υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, που 

υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

22) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 

υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, που 

υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία ΚΚΠΠ Θεσσαλίας,

23) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 

ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων (ΙΔΑΧ), που υπηρετεί στην 

Κεντρική Υπηρεσία Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

24) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων (ΙΔΑΧ), που υπηρετεί στην 

Κεντρική Υπηρεσία του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας,

γ) Παράρτημα Καρδίτσας:

1) Σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-

ληλο του κλάδου ΔΕ Οδηγών, που υπηρετεί στο Παράρ-

τημα Καρδίτσας,

2) σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΔΕ Οδηγών (ΙΔΑΧ), που υπηρετεί στο 
Παράρτημα Καρδίτσας, 

3) σε σαράντα (40) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, που υπη-
ρετεί στο Παράρτημα Καρδίτσας,

4) σε είκοσι (20) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για έξι (6) 
υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, που υπηρε-
τούν στο Παράρτημα Καρδίτσας,

5) σε είκοσι (20) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για οκτώ (8) 
υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, που 
υπηρετούν στο Παράρτημα Καρδίτσας,

6) σε δεκαπέντε (15) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) 
υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, που 
υπηρετεί στο Παράρτημα Καρδίτσας,

7) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 
του κλάδου ΤΕ Εργοθεραπείας, που υπηρετεί στο Πα-
ράρτημα Καρδίτσας,

8) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για τρεις (3) 
υπαλλήλους του κλάδου ΥΕ Βοηθών Νοσοκόμων-Φυ-
λάκων Ασθενών, που υπηρετούν στο Παράρτημα Καρ-
δίτσας,

9) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 
του κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, που υπηρετεί στο Πα-
ράρτημα Καρδίτσας,

10) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλλη-
λο του κλάδου ΤΕ Φυσικοθεραπείας, που υπηρετεί στο 
Παράρτημα Καρδίτσας,

11) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 
του κλάδου ΥΕ Μεταφορέων Ασθενών, που υπηρετεί στο 
Παράρτημα Καρδίτσας.

δ) Παράρτημα Τρικάλων:
1) Σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-

ληλο του κλάδου ΔΕ Οδηγών, που υπηρετεί στο Παράρ-
τημα Τρικάλων,

2) σε τριάντα (30) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού (ΙΔΑΧ), που 
υπηρετεί στο Παράρτημα Τρικάλων,

3) σε τριάντα (30) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, που υπηρε-
τούν στο Παράρτημα Τρικάλων,

4) σε δεκαπέντε (15) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο 
(2) υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Φυσικοθεραπείας, που 
υπηρετούν στο Παράρτημα Τρικάλων,

5) σε δεκαπέντε (15) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΤΕ Εργοθεραπείας, που υπηρετεί στο 
Παράρτημα Τρικάλων,

6) σε δεκαπέντε (15) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο 
(2) υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, 
που υπηρετούν στο Παράρτημα Τρικάλων,

7) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, που υπηρε-
τούν στο Παράρτημα Τρικάλων,

8) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δέκα (10) 
υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, που 
υπηρετούν στο Παράρτημα Τρικάλων,

9) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δέκα (10) 
υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ, Βοηθών Νοσηλευτών, που 
υπηρετούν στο Παράρτημα Τρικάλων,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31956 Τεύχος B’ 2654/29.05.2025

10) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΥΕ Βοηθών Νοσοκόμων-Φυλά-
κων Ασθενών, που υπηρετούν στο Παράρτημα Τρικάλων,

11) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για πέντε (5) 
υπαλλήλους του κλάδου ΥΕ Μεταφορέων Ασθενών, που 
υπηρετούν στο Παράρτημα Τρικάλων.

ε) Παράρτημα Λάρισας:
1) Σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 

υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Οδηγών, που υπηρετούν 
στο Παράρτημα Λάρισας,

2) σε σαράντα (40) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΤΕ Λογοθεραπείας, που υπηρετεί στο 
Παράρτημα Λάρισας,

3) σε είκοσι (20) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, που υπηρετεί 
στο Παράρτημα Λάρισας,

4) σε είκοσι (20) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλλη-
λο του κλάδου ΠΕ Φυσικής Αγωγής, που υπηρετεί στο 
Παράρτημα Λάρισας,

5) σε είκοσι (20) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-
ληλο του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, που υπηρετεί στο 
Παράρτημα Λάρισας,

6) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων, που υπηρετεί στο Παράρ-
τημα Λάρισας,

7) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, που 
υπηρετούν στο Παράρτημα Λάρισας,

8) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για τέσσερις 
(4) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 
που υπηρετούν στο Παράρτημα Λάρισας,

9) σε δέκα (10) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΥΕ Μεταφορέων Ασθενών, που 
υπηρετούν στο Παράρτημα Λάρισας,

10) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Μαγείρων, που υπηρετούν 
στο Παράρτημα Λάρισας,

11) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 
του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, που υπηρετεί στο 
Παράρτημα Λάρισας,

12) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 
του κλάδου ΔΕ Εκπαιδευτών Γεωργικού, που υπηρετεί 
στο Παράρτημα Λάρισας,

13) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 
του κλάδου ΔΕ Ξυλουργών, που υπηρετεί στο Παράρ-
τημα Λάρισας,

14) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλλη-
λο του κλάδου ΔΕ Εκπαιδευτών (Τεχνητών - Εκπαιδευ-
τών Κηπουρών) (ΙΔΑΧ), που υπηρετεί στο Παράρτημα 
Λάρισας,

15) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για πέντε 
(5) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Επιμελητών Κοινωνικής 
Πρόνοιας, που υπηρετούν στο Παράρτημα Λάρισας,

16) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για τέσσερις 
(4) υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, που υπη-
ρετούν στο Παράρτημα Λάρισας,

17) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Φυσικοθεραπείας, που υπη-
ρετούν στο Παράρτημα Λάρισας,

18) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Εργοθεραπείας, που υπηρε-
τούν στο Παράρτημα Λάρισας,

19) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 
υπαλλήλους του κλάδου ΥΕ Βοηθών Νοσοκόμων-Φυλά-
κων Ασθενών, που υπηρετούν στο Παράρτημα Λάρισας.

στ) Υπάλληλοι ΙΔΟΧ του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας: 
1) Σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλ-

ληλο του κλάδου ΔΕ Οδηγών,
2) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος έκαστος για δύο (2) 

υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών,
3) σε πέντε (5) ημέρες κατ’ έτος για έναν (1) υπάλληλο 

του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής.
Οι μέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-

ματοποιηθεί μέσα στο 2025, μέχρι τη δημοσίευση της 
παρούσας, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός έδρας 
που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικονομικών και Οικογένειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 2903.18/37217/2025 (2)

Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) και του Διευθύνοντος 
Συμβούλου του Οργανισμού Λιμένος Ελευσίνας 
Α.Ε. έτους 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31957Τεύχος B’ 2654/29.05.2025

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26) και

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) και του π.δ. 
27/2025 «Διορισμός Yπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, 
Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 5//337/29.05.2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Οργανισμού Λιμένος Ελευσίνας Α.Ε.  
«Επικαιροποίηση Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.) της εταιρείας Οργανισμός Λιμέ-
νος Ελευσίνας Ανώνυμη Εταιρεία (Ο.Λ.Ε. Α.Ε.).» (Β’ 3414), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7/446/27.05.2024 
(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ 85) απόφαση Δ.Σ./Ο.Λ.Ε. Α.Ε. . 

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

5. Το υπ’ αρ. 2151/12.02.2025 έγγραφο του Οργανι-
σμού Λιμένος Ελευσίνας Α.Ε., μετά του συνημμένου 
αποσπάσματος πρακτικού της 466ης Συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της 31.01.2025, με το οποίο 
υπέβαλε αίτημα προς έκδοση της προβλεπόμενης στην 
παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 κοινής υπουργικής απόφασης. 

6. Την υπ’ αρ. 2814.3.2/15031/2025/27-02-2025 εισή-
γηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμ-
φωνα με την οποία προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
6.500,00 ευρώ σε βάρος του λογαριασμού 64.01 «Έξο-
δα ταξιδίων» του προϋπολογισμού του Φορέα. Για την 
ανωτέρω δαπάνη έχουν εγγραφεί οι απαραίτητες πιστώ-
σεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του 
φορέα και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης 
οικονομικής υποχρέωσης. Περαιτέρω, η εν λόγω δαπάνη 
βρίσκεται εντός των ορίων του ΜΠΔΣ 2022-2025 και ο 
Φορέας θα μεριμνήσει για τις σχετικές προβλέψεις στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών.  

Τέλος δεν επιβαρύνεται ο τακτικός προϋπολογισμός του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

7. Την ανάγκη μετακίνησης των υπηρετούντων στις 
υπηρεσίες του Οργανισμού Λιμένος Ελευσίνας Α.Ε. για την 
άσκηση υπηρεσιακών καθηκόντων και αρμοδιοτήτων.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων  
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας

1. Ο αριθμός των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, στο εσωτερικό ή στο εξωτερικό, του 
Προέδρου του Δ.Σ. και του Διευθύνοντος Συμβούλου 
του Οργανισμού Λιμένος Ελευσίνας Α.Ε., έτους 2025, για 
τους λόγους που ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 2 
του Κεφ. Α’ της υποπαρ. Δ.9. της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, καθορίζεται ως εξής:

α) Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ., έως δεκαπέντε (15) ημέρες,
β) για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, έως είκοσι πέντε 

(25) ημέρες,
2. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν ήδη 

πραγματοποιηθεί κατά το έτος 2025, συμψηφίζονται με 
τις ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την από-
φαση αυτή, ώστε το σύνολό τους να μην υπερβαίνει τα 
οριζόμενα στην παρούσα, όρια ημερών.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη κατ’ έτος δεν δύναται να 
υπερβαίνει το ύψος των εγκεκριμένων ορίων του προ-
ϋπολογισμού του Οργανισμού Λιμένος Ελευσίνας Α.Ε.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Ναυτιλίας και 
και Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

(3)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την «ΕΝΩΣΗ ΕΛ-
ΛΗΝΩΝ ΕΦΟΠΛΙΣΤΩΝ» ανάληψης κόστους αγο-
ράς εκτυπωτικού εξοπλισμού, αναλώσιμων και 
συναφών ειδών προς ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/Δι-
εύθυνση Εκπαίδευσης Ναυτικών/Δ’ (Τμήμα Απο-
δεικτικών Ναυτικής Ικανότητας), για κάλυψη λει-
τουργικών της αναγκών.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/38043/2025/22-05-2025 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού Κώδι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31958 Τεύχος B’ 2654/29.05.2025

κα, γίνεται αποδεκτό το απόσπασμα πρακτικού της 4ης 
συνεδρίασης/06-05-2025 μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της «ΕΝΩΣΗΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΕΦΟΠΛΙΣΤΩΝ» καθώς 
και η από 08-05-2025 επιστολή πρόθεσης δωρεάς της 
Προέδρου της «ΕΝΩΣΗΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΕΦΟΠΛΙΣΤΩΝ», περί 
δωρεάς ανάληψης κόστους αγοράς εκτυπωτικού εξοπλι-
σμού, αναλώσιμων και συναφών ειδών προς ΥΝΑΝΠ/
ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ναυτικών/Δ’ (Τμή-
μα Αποδεικτικών Ναυτικής Ικανότητας), για κάλυψη λει-
τουργικών της αναγκών, συνολικής αξίας οκτώ χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι δύο ευρώ και εξήντα τεσσάρων λε-
πτών (#8.922,64€#) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στoν (έπ.) SHEK (όν.) JAHIRUL 
ALOM του HABIBURRAHMAN.

Με την υπ’ αρ. 90/2019/2025 καταλογιστική πράξη, 
με ημερομηνία έκδοσης 23.05.2025, του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά, επι-
βάλλονται στoν (επ.) SHEK (όν.) JAHIRUL ALOM του 
HABIBURRAHMAN και της MONURA γεν. 20.10.1987 στο 
Μυανμάρ/Βιρμανία, ήδη αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
171613529. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ:  3.994,41 ευρώ.
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%: 95,86 ευρώ.
Σύνολον:   4.090,27 ευρώ. 
(τέσσερις χιλιάδες ενενήντα ευρώ και είκοσι επτά λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (320 πακέτα τσιγάρα διαφόρων μαρκών), 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, το άρθρο 119Α, 
τις περ. α’, β’ της παρ. 1 και την περ. ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  
Τελωνειακών Διαδικασίων

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στoν (έπ.) ALI ή CHEEMA (όν.) 
MOAZAM ALI του ZAFAR ULLAH.

Με την υπ’ αριθμ.277/2018/2025 καταλογιστική πράξη 

(με ημερομηνία έκδοσης 17-04-2025) του Προϊσταμένου 

του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον (έπ) ALI ή 

CHEEMA (όν.) MOAZAM ALI του ZAFAR ULLAH και της 

ZAHIDA PARVEEN γεν. την 12-02-1997 στο Πακιστάν, νυν 

αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 170243805.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.837.51

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ =  92,10

 ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%

 ΣΥΝΟΛΟ =  3.929,61€

(τρεις χιλιάδες εννιακόσια είκοσι εννέα ευρώ και εξή-

ντα ένα λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (270 πακέτα τσιγάρα και 11 συσκευασίες 

καπνού), σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, το 

άρθρο 119Α, τις περ. α’, β’ της παρ. 1 και την περ. ζ’ της 

παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 

ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος κ.α.α. 

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  

Τελωνειακών Διαδικασίων

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ΄αρ. 26498/17.03.2025 απόφαση της Αντιδη-

μάρχου Ηρακλείου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 1550), διαγράφεται «ο διακριτικός 

τίτλος «MODERN TONE PRODUCTIONS»:

α) στη σελίδα 14567, στην Α’ στήλη, στους στίχους 4-5 

εκ των άνω,

β) στη σελίδα 14567, στην Β’ στήλη, στους στίχους 4-5 

εκ των άνω,

γ) στη σελίδα 14568, στην Β’ στήλη, στους 27-28 στί-

χους εκ των άνω.

(Από τον Δήμο Ηρακλείου Κρήτης)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31960 Τεύχος B’ 2654/29.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02026542905250008*


